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rys.   Michał Kiebuła 5b 

gazetka uczniów Szkoły Podstawowej  

im. Józefa Nowina Konopki w Mogilanach  

 

Numer 44 

LISTOPAD-GRUDZIEŃ  

2013 
W tym numerze: 
G 

-Kąciki tematyczne 

-Świąteczne horoskopy 

-Opinia Sharon Stone o polskiej oświacie 

-Sprawdź, jakim jesteś uczniem 

-Krzyżówka  

-Wesoła Strona i zagadki 

-Wywiad z panem dyrektorem Mirosławem 

Pulikowskim  

-Jak narysować komiks? 

Witajcie Kochani!  

Nasza Redakcja składa wszystkim Czytelnikom  

najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia :) 

Mamy jednak nadzieję, że wcześniej Święty Mikołaj przyniesie 

Wam świetne prezenty:) Czekamy na Wasze listy o tym, jak 

spędziliście Mikołajki i Święta :D. 

Wszystkiego najlepszego z okazji Świąt Bożego Narodzenia! 

                          Sara Niewiadoma kl. VI a wraz z całą redakcją. 

 

        Sukces Pauliny Machnik w konkursie literackim oraz  

Ani Nowak i Wiktorii Papież w Krakowskim Turnieju  

Mitologicznym        (czytaj w środku) 

 

Nagrodzony wiersz w konkursie literackim w Krakowie 

   MÓJ CEL 

Cel znaleźć w życiu, każdy to powie - trudna to sprawa. 

Nie jest to wcale żadna zabawa. 

Bo żeby życie przeżyć porządnie, trzeba do czegoś dążyć bezspornie. 

Jak Odyseusz do swej Itaki, tak cel odnaleźć muszę swój jakiś. 

Kim być?  Co robić? Pytań tak wiele. A w życiu ważni są przyjaciele. 

Gdy będę wielką sławną osobą, to przyjaciela dobrze mieć z sobą. 

A jeśli zdarzy się jakaś klęska, to z dna wyciągnie mnie wierna ręka. 

Być może będę pisała wiersze, będę lekarzem albo kimś więcej... 

A może będzie mi dane być matką. To wszystko jeszcze jest wciąż zagadką. 

Ale wiem jedno, mam cel swój ważny. Żyć zawsze z ludźmi w dużej przyjaźni. 

           Anna Nowak         Paulina Machnik, klasa Va 

Święto Niepodległości obchodzono w naszej szkole bardzo uroczyście . Odbyła się akademia ,w którą 

zaangażowała się cała szkoła. Prezentację na temat dziejów naszej ojczyzny przygotował pan Zbigniew 

Kłyś  oraz czuwał nad całością. Pani Estera Jankowska prosiła klasy, aby każda przygotowała i wykonała 

wybraną pieśń patriotyczną. Tak też było. VI a z panią Ewą Biel  śpiewając My pierwsza brygada równo 

maszerowała w rytm piosenki. Każdy uczeń przeżywał tę uroczystość.
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Piękny sukces naszych uczennic 

Cieszymy się z sukcesu naszych uczennic, które wzięły udział 30. 10. 2013 w XX Krakowskim 

Turnieju Wiedzy o Mitologii i Antyku. Trzeba było przeczytać i znać na wyrywki całą Mitologię Jana 

Parandowskiego oraz wiedzieć  wszystko o antyku. Odpowiedzieć na 200 pytań ! Anna Nowak z klasy 5 a 

zajęła nagrodzone V miejsce na 350 uczestników z całego Krakowa i okolic. Wyróżnienie zdobyła 

Wiktoria Papież z klasy 5 b. Nagrody odebrane zostały 11 listopada. Całkiem dobrze wypadli również 

pozostali startujący uczniowie Gabriela Szybowska, Miłosz Fede, Szymon Fede, Zuzanna Banaś i  

Dominika Marek  

Gratulujemy pięknego wyniku Paulinie Machnik, która przepięknym wierszem napisanym przez 

siebie oczarowała jury, biorąc udział w konkursie literackim ,,Powrót do Twojej Itaki” w Krakowie, Paulina 

Machnik zajęła III miejsce.! 13 grudnia w Domu Kultury Podgórze podczas wieczoru poetyckiego będzie 

czytała swoje wiersze. 

 Wszystkie nagrodzone dziewczęta to uczennice pani Lidii Potok, która przygotowała je do konkursu. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy ! 

                                                                                      Marta Łukasik kl. VI a i Wiktoria Papież V b 

    Odbył się w szkole konkurs czytelniczy z twórczości Juliana Tuwima dla klas III i IV, Zwyciężyły klasy 

czwarte. Organizowały go panie Beata Bogacz, Estera Jankowska, Bogusława Możdżan  oraz Teresa Kuc 

Pani Urszula Gruca zorganizowała konkurs recytatorski Jesień w poezji 

 

     AMERYKAŃSKA GWIAZDA FILMOWA CHWALI POLSKĘ ZA EDUKACJĘ!  
         Sharon Stone jest zachwycona poziomem edukacji w Polsce. Napisała to na Twitterze.  Aktorka 

pojawiła się w naszym kraju podczas Światowego Szczytu Laureatów Nagrody Nobla w Warszawie. 

Podczas wizyty na portalu społecznościowym umieściła wpis: W Polsce, gdzie 90 proc. społeczeństwa ma 

wykształcenie średnie i 50 proc. jest w trakcie zdobywania wykształcenia wyższego! Wspaniały przykład”. 

Przeglądając wyniki badań z ostatnich lat, można dojść do przekonania, że polski system edukacji jest 

jednym z najlepszych w Europie. Wśród krajów OECD mamy jeden z najniższych odsetek osób, które nie 

ukończyły szkoły średniej. Wśród osób od 15. do 34. roku życia średniego wykształcenia nie ma jedynie 7 

proc. Polaków. Średnia dla krajów OECD jest dużo gorsza, bo prawie 20 proc. 

                                                                                                                               wybrała Lidia Potok. 

Moje hobby   Jak narysować komiks. 

       Moim ulubionym zajęciem jest rysowanie komiksów. Zaczęłam to robić  rok temu. Początki mojej 

pracy wiązały się z zamiłowaniami mojego kolegi Michała. Bowiem jego miłość do łazanek (!) sprawiła, że 

stworzyłam swoją pierwszą komiksową postać. Była to rezolutna starsza pani, która walczyła z kosmitami, 

przy czym prowadziła restaurację. Nazwałam ją Ciocia Marysia. Dalej tworzyłam wiele komiksów 

dotyczących wszystkiego, co mnie ciekawiło. Dzięki mojemu koledze zrozumiałam, że odnalazłam swoją 

pasję z czego bardzo się cieszę :D 

        Drugą częścią mojej prezentacji będzie krótka szkoła 

rysowania postaci komiksowych. Zaczynamy! 

1. Narysuj zwykłe kółko. 

2. Wykonaj szkic oczu: narysuj 2 kółka dwa łuki 

naprzeciwko siebie (w każdym kole) następnie narysuj 

malutkie kółeczko w tych  łukach (najlepiej u góry). 

Wykonaj tak jak na rysunku. Resztę miejsca w łukach 

zamaluj. 

3. Wykonaj brwi (pamiętaj, że brwi mogą zmienić cały 

rysunek)!Patrz na rys. 

4. Nos i usta 

5. Uszy (ja namalowałam duże) 

6. Tułów (patrz na rys.) 

7. Myślę, że z nogami, rękami i dodatkami sobie poradzisz. 

8. Tadam! Oto twoja komiksowa postać!!! 

 Możesz jej użyć w swoich komiksach 

 

                                           Sara Niewiadoma VI a                 oczy                                        uszy 
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Wywiad z Panem Dyrektorem Mirosławem Pulikowskim 
 

Dziennikarki Iza i Weronika: Czy zgodzi się pan  

dyrektor udzielić nam wywiadu? 

Pan Dyrektor: Tak. Bardzo chętnie. 

I i W: Jak długo pracuje pan w zawodzie 

nauczyciela? 

P.D: W zawodzie nauczyciela pracuję już 12 lat. 

I i W: W ilu szkołach pan pracował przed pracą na 

stanowisku dyrektora naszej szkoły? 

P.D: Pracowałem w trzech szkołach. 

I i W:W jakich szkołach pan pracował? 

P,D: W Zespole Szkół Publicznych w Radziszowie 

(gimnazjum), w Gimnazjum nr 1 w Skawinie.   

I w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 

w Krakowie. 

I i W: Czy podoba się panu nasza szkoła? 

P.D: Jeżeli chodzi o osoby, które tu spotkałem, to 

jak najbardziej. A jeżeli chodzi o szkołę jako 

budynek, to chciałbym, żeby było więcej 

miejsca. 

I i W: Czy dobrze się panu pracuje na stanowisku 

dyrektora szkoły? 

P.D: Myślę, że tak, ale trudno jest ocenić pracę po 

dwóch miesiącach. 

I i W: W jakich projektach brał pan udział? 

P.D: Prowadziłem projekty dla uczniów 

gimnazjum w szkole np. „Wyruszamy w 

kosmos, czy znajdziemy drugi dom?”,” Czy 

lekarzowi potrzebna jest fizyka? - metody 

diagnostyk medycznych”. Byłem instruktorem 

Młodzieżowej e-Akademii Nauk 

Matematyczno –Przyrodniczych dla uczniów 

uzdolnionych w tym kierunku.  

I i W: Co pan chciałby zmienić w naszej szkole? 

P.D: Chciałbym, żeby w szkole było więcej 

miejsca, żeby prawie każda klasa była 

wyposażona w komputery, rzutniki i w 

nowoczesne pomoce naukowe. 

I i W: Czy uważa pan, że do szkoły powinno 

wkroczyć więcej technologii informatycznej, 

czyli że uczniowie powinni mieć indywidualne 

tablety, smartfony itp.? 

 

 
P.D: Uważam, że tak, ale w tej chwili obawiam 

się, aby dostępność tych technologii nie 

została wykorzystana do innych celów niż 

nauka. 

I i W: Czy ma pan dzieci? Ile i w jakim wieku? 

P.D: Jedno dziecko, syn Grzegorz, 9 lat. 

I i W: Czy ma pan zwierzątko? 

P,D: Teraz nie, ale miałem psa, szynszyla i rybki. 

I i W: Jakie ma pan zainteresowania? 

P,D: Lubię motoryzację, elektronikę, jazdę na 

motocyklu, turystykę itp. 

I i W: Jaką postać w kraju ceni pan najbardziej 

(żyjącą lub historyczną)? 

P.D: Jest wiele osób, które warto docenić za to, co 

zrobiły. 

I i W; Czy lubił pan chodzić do szkoły? 

P.D: Do podstawówki różnie, w zależności od 

humoru, kolegów, ale nie unikałem szkoły. 

Do technikum bardzo lubiłem chodzić, 

ponieważ tam było dużo ciekawych, 

interesujących zajęć, które lubiłem.. 

I i W: Pana ulubiona książka to? 

P.D: Nie mam ulubionej książki, ale lubię 

fantastykę np. ”Władca Pierścieni”  

I i W: Proszę dokończyć zdania: 

Najbardziej lubię - wakacje 

Najbardziej nie lubię – tracić czasu 

Cenię ludzi, którzy – coś potrafią i pomagają 

innym 
Najważniejsza cecha ucznia to - chęć do uczenia 

się i kultura osobista 

Boję się – 30 lutego :-) 

Moim marzeniem jest – aby wszyscy byli 

zadowoleni z tego, co robią 
Chciałbym wyjechać w podróż do – Chin i Rosji 

Moja ulubiona potrawa to – pizza i zupa z dyni 
 

I i W: Dziękujemy panu bardzo za to, że zgodził się 

pan udzielić nam wywiadu. 

P.D; Ja też wam dziękuję 

      Izabela Kowalczyk , Weronika Sobaś  kl VI a. 
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1.Nauczyciel historii zapowiada na przyszły tydzień sprawdzian. Co robisz do tego czasu?  

A   Codziennie powtarzam materiał. 

B   Uczę się w przeddzień sprawdzianu. 

C   Nie uczę się wcale, licząc na możliwość ściągania. 

2. Na jutro masz zadaną pracę pisemną z języka polskiego i musisz przygotować się również z innych 

przedmiotów. Czym zajmujesz się po powrocie ze szkoły? 

A   Najpierw odpoczywam, a potem zaczynam odrabiać zadania domowe, robiąc krótkie przerwy. 

B   Od razu zabieram się do lekcji, bo boję się, że nie zdążę zrobić wszystkiego. 

C   Siadam przed komputerem, a odrabianie lekcji odkładam na później. 

3. Następnego dnia po wprowadzeniu nowego tematu nauczyciel robi niespodziewaną kartkówkę. Jaka jest 

Twoja reakcja? 

A   Natychmiast skupiam uwagę i staram się wszystko dokładnie sobie przypomnieć. 

B   Ogarnia mnie przerażenie i nie potrafię zebrać myśli, bo nie mam utrwalonego materiału. 

C   Nic nie pamiętam, ale wcale się tym nie martwię. 

4. Twoja klasa otrzymała złe stopnie z ostatniego sprawdzianu z matematyki, więc nauczyciel zapowiedział 

na następny dzień poprawę klasówki. Jak postępujesz? 

A   Analizuję popełnione błędy i rozwiązujesz zadania jeszcze raz. 

B   Uczę się, Choć mam poczucie, że nie uda mi się poprawić oceny.  

C   Nie zależy mi na poprawieniu oceny, więc się nie uczę. 

5. Na lekcji matematyki wprowadzone nowe wzory i reguły. 

A    Próbuję zrozumieć nowy materiał, więc poznaną teorie stosuje w zadaniach. 

B    Uczę się wszystkich wzorów i definicji na pamięć, nie próbując ich zrozumieć. 

C    Nie uczę się nowej teorii, bo wszystko jest w książce. 

6. Na następny dzień nie masz zadanej pracy pisemnej. Czym zajmujesz się m w domu ? 

A    Przeznaczam godzinę lub dwie na powtórzenie materiału z ostatnich lekcji. 

B    Planuję że powtórzę materiał, ale nie mogę się do tego zabrać. 

C    Całe popołudnie i wieczór robię tylko to, na co mam ochotę. 

Wyniki :Większość odpowiedzi ,,A”: Doskonale radzisz sobie z nauką. Jesteś osobą sumienną, 

systematyczną i obowiązkową. Masz chęci i ambicje, aby otrzymywać dobre oceny. Potrafisz stosować 

swoja wiedzę w praktyce i umiesz dobrze organizować sobie czas. 

Większość odpowiedzi ,,B”: Starasz się osiągać dobre wyniki w nauce, ale czasami Ci się to nie udaje. 

Brak Ci systematyczności ci, a także wiary we własne siły. Zawsze planuj zajęcia w ciągu dnia. Staraj 

się też zrozumieć wszystko, co czytasz i czego się uczysz. 

Większość odpowiedzi ,,C”: Nie przykładasz się zbytnio do nauki. Stać Cię na lepsze oceny, lecz nie 

bardzo Ci na nich zależy. Przedkładasz przyjemność nad obowiązki i masz w sobie zbyt mało chęci, by 

uzyskać lepsze wyniki w nauce. Postaraj się jak najszybciej to zmienić, jeżeli nie chcesz zmarnować 

swoich możliwości.                                                                                       Marta Łukasik 6a 

 

 

RYMOWANKI-PRZEPRASZANKI 

 

Jeśli kogoś obraziłeś , możesz skorzystać z rymowanek - 

przepraszanek:  

Przyjmij moje przeprosiny, 
Twym uśmiechem zgładź moje winy.  

Obiecuję ja dziś Tobie, 

Tej głupoty już nie zrobię.  
 

Chylę czoło, źle zrobiłem,  
więc poprawę poczyniłem.  
 

Co było złe, 

w niepamięć rzuć, 

uśmiechnij się  

i do mnie wróć.  
 

Arkadiusz Sala 5b 

 

Okropnie się zachowałam,  

bo się z Ciebie wyśmiewałam. 

Bardzo źle się teraz czuję, 

proszę, wybacz ,bo zwariuję. 

 

 

Byłam dzisiaj niemiła, 

bardzo Cię obraziłam. 

Błagam Cię o przebaczenie, 

zaraz się na lepsze zmienię. 

  

                      Urszula Uchacz 5b 
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BOGOWIE I HEROSI – Z MITOLOGIĄ ZA PAN BRAT 

26.11.2013 odbył się Konkurs Mitologiczny i Pokaz Mody Bogów i Bogiń, który zorganizowała pani Lidia 

Potok. Na początku wszystkie cztery drużyny odpowiedziały na 30 pytań. Następnie walczyli zawzięcie z 

wykreślanką, wszyscy byli niepokonani. Drużyny, którzy szły łeb w łeb, bez problemu poradziły sobie z 

krzyżówką, ambrozją i nektarem. Najtrudniejsze jednak okazało się dopasowywanie imion bogów i bogiń 

do ich atrybutów. Na koniec była „uzupełnianka” w której piątoklasiści wykazali się niesamowitą wiedzą. 

Wynik był jednoznaczny. Zwyciężyła grupa składająca się z  Zuzanny Banaś, Wiktorii Papież oraz Alicji 

Dubiel z 5b. Drugie miejsce zajęły: Anna Nowak, Gabriela Szybowska oraz Dominika Marek z 

kl.5a.Trzecie miejsce na podium zajęła również dzielna drużyna składająca się z :Jakuba Nowaka, Karola 

Walasa oraz Konrada Surówki z kl.5a. Czwarte miejsce zajęli:  Beata Manowita, Szymon Fede oraz Jakub 

Budek. 

 
fot. Beata Bogacz 

W pokazie mody wystąpiło dużo pięknie przebranych uczniów. Rywalizacja była zacięta ale zwycięzcę 

trzeba było wybrać. Pierwsze miejsce zajęła Wiktoria Papież z 5b. (DEMETER) drugie miejsce zajęła Anna 

Nowak z 5a. (jako HESTIA z niezwykłą pochodnią) trzecie miejsce zajął Jakub Nowak z 5a. (ZEUS). Pani 

Potok zorganizowała też świetne nagrody, z których wszyscy byli zadowoleni. 

                                                                                                                                     Izabela Kowalczyk 6a 

 

Czyste ubranie 

Kuba i Buba są, jak wiadomo, prawie identyczni - 
jednak co jakiś czas ujawniają się między nimi 
różnice. Na przykład Buba uwielbia się stroić, a 
Kuba nie bardzo. Przed wyjściem do teatru Kuba 
po prostu otworzył szafę i bez zbędnych ceregieli 
przebrał się w to, co mu wpadło w ręce - 
tymczasem Buba latała po całym domu , 
przymierzając masę fatałaszków.  

Efekt był łatwy do przewidzenia - kłótnia. 
- Jak ty wyglądasz?! - krzyknęła Buba na widok 
Kuby - Mamo ,on idzie do teatru w normalnym 
ubraniu!... 
- A w jakim mam iść?! - zdenerwował się Kuba - W 
nienormalnym?! 

Mama zmierzyła ich wzrokiem od stóp do głów, a 
potem westchnęła ciężko. 
- Buba, skąd wzięłaś tę sukienkę? - zapytała. 

Buba, lekko zmieszana, zerknęła w lustro. 

- Z łazienki... - bąknęła. 
- Jak to z łazienki? - zdziwiła się mama. 
- Z kosza na brudy... - wyznała Buba. 

Kuba ryknął śmiechem. 
- No co?! - zdenerwowała się Buba.- To moja 
najlepsza sukienka! 
- Ale brudna! - powiedziała mama. - Myślisz ,że 
wyglądasz elegancko z tymi plamami po soku? 

- To co mam nałożyć?! - naburmuszyła się Buba. 
Mama podeszła do szafy i wyjęła parę ubrań. 

- A choćby to - powiedziała. 
- Przecież to zupełnie normalne ubrania! - krzyknęła 
Buba. 

-Za to czyste! - oświadczyła mama. - Zwykłe 

czyste ubranie wygląda dużo lepiej niż najbardziej 

nawet eleganckie, ale przybrudzone... Zapamiętaj 

to sobie!!!  

ZUZIA  BANAŚ kl VB 
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ŚWIĘTY MIKOŁAJ 
Biskupa z Miry zazwyczaj przedstawiano w stroju biskupim, z workiem prezentów 

dla grzecznych dzieci w jednej ręce oraz rózgami dla niegrzecznych w drugiej. Jedna 

z legend głosi, iż pewien człowiek zbankrutował i chciał dać swoje córki do domu 

publicznego. Aby je przed tym uchronić, Mikołaj wrzucił w nocy przez komin 3 

sakwy monet. 

Święty Mikołaj w Polsce 

Zwyczaj odwiedzania domów przez Mikołaja był znany w Polsce już w XIX wieku. 

Odwiedzał domy razem z aniołkiem i rogatym diabłem, przepytywał dzieci z 

pacierza, a rodziców o ich zachowanie. Grzecznym wręczał łakocie, złym dawał 

rózgi. Obecnie popularne jest wręczanie sobie wzajemnie prezentów w grupach 

rówieśniczych m.in. w szkołach. 

Mikołaj w Ameryce 

Ten wizerunek amerykański koncern uznał za zbyt poważny, dlatego w roku 1930  

poprosił  artystę Freda Mizena o zaprojektowanie nowego image'u postaci. Obecnie  

Mikołaj to starszy, grubszy mężczyzna ubrany w czerwony kostium i z charakterystyczną czerwoną czapką z białym 

pomponem. Dzisiaj tak wyobrażają sobie św. Mikołaja dzieci. Dzięki Amerykanom taki wizerunek świętego z 

workiem prezentów funkcjonuje niemal na całym świecie. Jednak w wielu krajach krzewione są własne tradycje 

rozdawania prezentów dzieciom. 

Mikołaj w Holandii 

W Holandii najmłodszych obdarowuje Santa Claus, który przypływa 5 grudnia na statku z Hiszpanii. Tradycyjnymi 

prezentami tego dnia są czekoladowe litery. Każda osoba otrzymuje wtedy pierwszą literę swojego imienia. 

Pomocnikiem Mikołaja jest Zwarte Piet. Jest czarny, ale nie ma to nic wspólnego z niewolnictwem. Zabrudził się od 

sadzy w kominie, ponieważ właśnie w ten sposób dostarcza dzieciom prezenty do ich bucików . 

Mikołaj po włosku 

Inne zwyczaje panują we Włoszech, gdzie prezenty w święto Trzech Króli wręcza im wiedźma Befana. Jest to 

staruszka z zakrzywionym nosem, ubrana w stare, brudne szaty. Czarownica lata na miotle i wchodzi do domów 

przez komin. Dzieci, które chcą zyskać jej przychylność ,powinny zostawić jej mandarynki lub kieliszek wina. Jeśli 

dzieci są niegrzeczne, Befana wkłada im do skarpet czosnek lub węgiel. Według legendy wiedźma miała spotkać 

Trzech Króli udających się do Jezusa., jednak zgubiła się i od tej pory lata na miotle zostawiając w domach prezenty 

na wypadek, gdyby w jednym z nich znajdował się Jezus. 

Św. Mikołaj za naszą wschodnią granicą 

Dzieci rosyjskie otrzymują podarki w Nowy Rok. Obdarowuje je Dziadek Mróz. czasem z żoną Staruchą Zimą. Ma 

na sobie futrzaną czapkę uszankę, długi do pięt kożuch, który może być błękitny lub srebrny, przepasany sznurem. 

Podpiera się kosturem. Dzieci wyobrażają go sobie jako wysokiego, starszego, ale silnego i pełnego wigoru 

mężczyznę z długą do ziemi brodą. Dziadek Mróz wchodzi do domów dzieci drzwiami. Często towarzyszy mu 

wnuczka, Śnieżka. 
                                                                                                                                 Michał Kiebuła Vb    

  
 

 

SZALONY ZWIERZYNIEC           Koń 
Koń towarzyszył człowiekowi  od 

zarania dziejów: w walce, pracy, 

sporcie i zabawie. 

 Niektóre konie jak np. Bucefał( koń 

Aleksandra Wielkiego) czy Rosynant( 

koń Don Kichota) znalazły trwałe 

miejsce w historii i lekturze. 

    Wydawać by się mogło, że obecnie, 

w czasach mechanizacji i motoryzacji  

koń przestanie już być potrzebny. 

Jednak tak się nie stało.  

 Zmieniły się jedynie sposoby 

użytkowania konia - przestał on być 

niezbędny w gospodarce rolnej, 

miejskiej i w wojsku, służy do 

rekreacji i hipoterapii oraz wyścigów.                                      
  

   

                 Jagoda Kolasińska 5b                  BUDOWA KONIA

Rys. Daria Motyka Vb 
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SZYBKA SAŁATKA 
Składniki: 

o 1 główka sałaty lodowej 

o 1 mix sałat 

o ser żółty 

o opakowanie pomidorków 

koktajlowych 

o 4 rzodkiewki 

o 1 ogórek 

o 4 pojedyncze piersi z kurczaka 

o 2 bagietki z masłem czosnkowym 

o 2 łyżki papryki ostrej 

o sól, pieprz 

o przyprawa ostra do grilla 

o 3 saszetki sosu ziołowo-

koperkowego 

o 12 łyżek oliwy 

o 12 łyżek wody 

o olej do smażenia 

 

Sposób przygotowania: 

Mięso z piersi kurczaka kroimy w paski  (około 1 cm) i 

przyprawiamy solą, pieprzem, papryką ostrą oraz przyprawą do 

grilla. Następnie zalewamy olejem i odstawiamy. Myjemy 

wszystkie warzywa .  pomidorki koktajlowe kroimy na pół, a 

ogórka, rzodkiewkę, kostkę sera żółtego oraz główkę sałaty 

lodowej na drobne kawałki. Na wcześniej przygotowane talerze 

układamy po kolei wszystkie składniki sałatki. Zaczynamy od 

sałaty lodowej i mixu sałat, z których przygotowujemy bazę. 

Następnie układamy abstrakcję z warzyw : pomidorków, , ogórka , 

rzodkiewki oraz sera żółtego. Sos przygotowujemy, mieszając 

wodę, oliwę i zawartość saszetki. Do rozgrzanego do 190°C 

piekarnika wkładamy bagietki i pieczemy je przez około 10 minut, 

aż się zarumienią (pieczemy rozmrożone pieczywo). W tym czasie 

polewamy wszystkie ułożone składniki sałatki przygotowanym 

sosem. Ostatnim etapem jest usmażenie mięsa. Na rozgrzaną 

patelnię wrzucamy wcześniej przygotowane kawałki piersi z 

kurczaka i smażymy do momentu, aż się zarumienią. Gotowe 

mięso wykładamy na sałatkę. Danie podajemy z gorącymi 

kawałkami kurczaka i ciepłą bagietką. 

Rafaello 
Składniki: 

o -2 szklanki mleka 

o -100 g cukru 

o -łyżeczka cukru waniliowego 

o -szklanka kremówki (36%) 

o -6 żółtek 

o -3 łyżki mąki ziemniaczanej 

o -łyżka mąki pszennej 

o -2 szklanki wiórków kokosowych 

o -100g masła  

o -gotowy biszkopt 
 

sposób przygotowania: 

1 i ½ szklanki mleka zagotować z cukrem i cukrem waniliowym. 

Dodać kremówkę i ponownie doprowadzić do wrzenia. W 

oddzielnym naczyniu wymieszać resztę mleka z żółtkami i obiema 

mąkami. Przelać do mleka z kremówką. Mieszając, zagotować. 

Następnie dodać 1/3 wiórków kokosowych i odstawić do 

ostygnięcia. Masło utrzeć. Połączyć z kremem kokosowym. 

Biszkopt przekroić na 3 blaty.2łyżki masy odłożyć. Resztą 

przełożyć biszkopt. Wierzch posmarować odłożoną masą i 

oprószyć ciasto wiórkami. Włożyć do lodówki na co najmniej 1 

godzinę i GOTOWE.  

FASZEROWANA PAPRYKA 

Składniki 
 

-8 strąków czerwonej lub zielonej 

papryki 

-0,5 kilogramów mięsa mielonego 

-torebka ryżu 

-słoik cebulek konserwowych 

-słodka i ostra mielona papryka 

-sól, pieprz, Vegeta. 

Sposób przygotowania: 

1.Odcinamy czapeczki z papryki i wydrążamy nasiona. 

2.Ugotowany ryż mieszamy z podsmażonym mielonym mięsem, 

przyprawiamy jak na gołąbki, dodajemy cebulki obtoczone w 

wymieszanej pół na pół mielonej papryce. 

3.Mięso z ryżem i cebulkami nakładamy do wydrążonych 

papryk i przykrywamy czapeczkami. 

4.Wkładamy do garnka z wodą i dusimy pod przykryciem około 

40 minut  

SMACZNEGO                                  Izabela KowalczykVi a 

Uśmiechnij się ! 
 

 --Jak się nazywa miasto, które żegna zboże? 

--Pa-ryż. ! 

Przychodzi baba do lekarza 

-Panie doktorze, słyszę głosy nie wiadomo skąd 

-A kiedy? 

-Kiedy rozmawiam przez telefon 



 8 

Kącik sportowy                         CRISTIANO RONALDO 

Cristiano Ronaldo urodził się 5 lutego 1985roku. Jego pseudonimy 

to: Cris, CR7. Klubową karierę rozpoczął w wieku 8 lat, w małym 

klubie CF Andorinha, gdzie sprzątał jego ojciec. Potem trafił do 

Nacionalu, gdzie grał do 2001 r. Wtedy przeniósł się do Sportingu 

Lizbona. W czasie mistrzostw Europy U-17 po tym, jak jego zespół 

pokonał reprezentację Anglii, trafił do Manchesteru United. W 

spotkaniu Ligi Mistrzów Manchesteru United z AS Roma (7:1) strzelił 

swoje pierwsze gole .. Mistrz Anglii w sezonie 2006/2007 oraz 

2007/2008 z drużyną Manchesteru United. W sezonie 2007/2008 wraz 

ze swoją drużyną zdobył Puchar Europy po wygranym 6:5 w rzutach 

karnych z Chelsea. Po tym zwycięstwie został wybrany najlepszym graczem Ligi Mistrzów 2007/2008. W 

2008 r. został laureatem Złotej Piłki. W czerwcu 2009 Manchester United zaakceptował propozycję kupna 

Cristiano Ronaldo złożoną przez Real Madryt. Hiszpański klub zaoferował za piłkarza 93,2 mln euro. 26 

czerwca 2009 Ronaldo został oficjalnie ogłoszony piłkarzem Realu i tym samym stał się najdroższym 

piłkarzem w historii piłki nożnej. Na jego prezentacji zjawiło się ponad 80 tys. widzów, co również jest 

rekordem jeśli chodzi o liczbę osób na prezentacji jednego zawodnika. Wcześniejszy rekord należał do 

Argentyńczyka, Diego Maradony, którego w Neapolu przywitało 75 tys. widzów. Portugalczyk otrzymał 

numer 9, z którym w Realu grał m.in. Brazylijczyk Ronaldo. W sezonie 2010/2011 Cristiano Ronaldo został 

zgłoszony do rozgrywek Primera División z numerem 7, który jest teraz jego szczęśliwym.  

Łukasz Szastak 6A 

Horoskopy z przymrużeniem oka. Traktuj je jako zabawę. 
 

Bliźnięta(21maj-21czerweca) 

Twoje hasła : Myślę. Kombinuję. 

Mówię. Nigdy się nie nudzę. 

Szczęśliwe kamienie: szmaragd i 

opal. 

Szczęśliwy kolor: żółty. 

Szczęśliwy dzień: środa. 

Twój żywioł: powietrze. 

Twoja opiekuńcza planeta: 

Merkury.  
 

Rak(22czerwca-22lipca) 

Twoja hasła: Czuję. Wyobrażam 

sobie. Mam rację. 

Szczęśliwy kamień: agat 

Szczęśliwy kolor: fioletowy. 

Szczęśliwy dzień: poniedziałek. 

Twój żywioł: woda. 

Twoja opiekuńcza planeta: Księżyc. 
 

Lew(23lipca-22sierpień) 

Twoje hasła : Tworzę. Dominuję. 

Króluję.  

Szczęśliwe kamienie : rubin i 

diament. 

Szczęśliwe kolory : złoty 

pomarańczowy. 

Szczęśliwy dzień : niedziela. 

Twój żywioł : ogień. 

Twoja opiekuńcza planeta : słońce. 
 

Panna(23 sierpnia- 22 września) 

Hasła : Analizuję. Oceniam. 

Krytykuję.  

Twój szczęśliwy kamień : opal. 

Szczęśliwy kolor : ciemnożółty. 

Najlepszy dzień : środa. 

Twój żywioł : ziemia. 

Twoja opiekuńcza planeta : 

Merkury. 

Waga(23 września- 22 października) 

Twoje hasła: Waham się, porównuje. Dbam 

o siebie. Chcę żyć w harmonii 

ze światem. 

Szczęśliwe kamienie : opal, szafir i agat. 

Szczęśliwy kolor: jasny błękit. 

Najlepszy dzień: piątek. 

Twój żywioł: powietrze. 

Twoja opiekuńcza planeta: Wenus. 

 

Skorpion(23 październik-21 listopada) 

Twoje hasła : Życzę sobie! Dostanę. 

Osiągnę, to czego pragnę. 

Kamienie: topaz i turkus. 

Szczęśliwy kolor: ciemnoczerwony. 

Najlepszy dzień: wtorek. 

Twój żywioł: woda. 

Twoje opiekuńcze planety: Mars i Pluton. 

 

Strzelec(22 listopada-21 grudnia) 

Twoje hasła : Widzę, uzasadniam. Muszę 

znać prawdę. Spełniam marzenia. 

Twoje szczęśliwe kamienie : turkus i 

diament. 

Szczęśliwy kolor: purpurowy i złoty. 

Najlepszy dzień: czwartek. 

Twój żywioł: ogień. 

Twoja opiekuńcza planeta: Jowisz. 

 

Koziorożec(22 grudnia-19 stycznia) 

Twoje hasla : Władam, kieruję .Mam cel w 

życiu. Jestem odważna. 

Twoje szczęśliwe kamienie : granat, onyks 

oraz bursztyn. 

Szczęśliwy kolor : ciemna zieleń. 

Najlepszy dzień : sobota. 

Twój żywioł : ziemia. 

Twoja opiekuńcza planeta : Saturn. 

Wodnik(20 stycznia-18 lutego) 

Twoje hasła : Chcę wiedzie. Chcę być 

wolna. Jestem oryginalna. 

Twoje szczęśliwe kamienie : ametyst i 

bursztyn. 

Szczęśliwy kolor : zielony. 

Najlepszy dzień : sobota. 

Twój żywioł : powietrze. 

Twoje opiekuńcze planety : Uran i Saturn. 
 

Ryby(19 lutego- 20 marca) 

Twoje hasła : Marzę. Znam się na 

uczuciach. Mam nadzieję. 

Twoje szczęśliwe kamienie : krwawnik i 

kryształ. 

Szczęśliwy kolor : srebrnoszary. 

Najlepszy dzień : czwartek. 

Twój żywioł : woda. 

Twoje opiekuńcze planety : Neptun i 

Jowisz. 
 

Baran(21 marca- 19 kwietnia) 

Twoje hasła : Jestem. Istnieję. Walczę. 

Szczęśliwe kamienie : brylant i ametyst. 

Szczęśliwy kolor : czerwony. 

Najlepszy dzień : wtorek. 

Twój żywioł : ogień. 

Twoja opiekuńcza planeta : Mars. 
 

Byk(20 kwietnia- 20 maja) 

Twoje hasła : Posiadam. Lubię mieć, a to, 

co mam, jest moje. 

Twoje szczęśliwe kamienie : szafir i 

szmaragd. 

Szczęśliwe kolory : czerwony i niebieski. 

Najlepszy dzień : piątek. 

Twój żywioł ziemia. 

Twoja opiekuńcza planeta : Wenus. 

Opracowała Wiktoria Suder kl 6a 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Nacional_Funchal
http://pl.wikipedia.org/wiki/Manchester_United_F.C.
http://pl.wikipedia.org/wiki/Diego_Maradona
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ronaldo
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Nauczyciel wzywa Jasia do odpowiedzi i pyta: 

- Ile jest dwa razy dwa? 

- Cztery - odpowiada chłopiec bez 

zastanowienia. 

Wtedy nauczyciel rzuca się na niego, łapie za 

barki i potrząsając pyta: 

- Mów, kim jesteś i co zrobiłeś z Jasiem? 

- Twoje wypracowanie jest niezłe, - mówi 

nauczycielka do małego Fufalskiego - ale jest 

identyczne jak wypracowanie twojego kolegi z 

ławki. Wiesz co to znaczy?  

- Że jego też jest niezłe..? 

Mężczyzna spacerujący po plaży spotyka dumną 

i uśmiechniętą blondynkę. 

- Z czego się pani tak cieszy? 

- Bo mam bardzo zdolnego chłopaka, dopiero 

wczoraj nauczył się pływać, a dziś już od 

godziny bez przerwy nurkuje...  

Rozmawiają dwie blondynki: 

- Wiesz, że w tym roku sylwester wypada w 

piątek? 

- Boże, mam nadzieje, że nie 13-stego! 

-Panie majster, trzonek od łopaty mi się złamał! 

- To oprzyj się pan o betoniarkę! 

 

 

Co to jest liczba mnoga?  
To jest to samo co liczba pojedyncza, tylko co 

najmniej dwa razy więcej  

Kto to jest: chodzi w sukni, choć nie jest 

kobietą?   

Ksiądz  

Dlaczego bocian stoi na jednej nodze?  

(Bo jakby podniósł drugą, to by upadł)  

Dlaczego duchy straszą w nocy?   

Bo pracują na trzeciej zmianie  

Jak podzielić cztery jabłka między pięć osób?  

Ugotować kompot  

Przed kim król musi zdjąć kapelusz?  

Przed fryzjerem  

Ile jest zakrętów w Polsce?  

Dwa: w lewo i w prawo  

Które koło samochodu najmniej zużywa się 

podczas jazdy?  

Koło zapasowe  

Co przeleci przez las, a niczego nie dotknie?  

Głos  

Dlaczego wyginęły dinozaury?  

Bo nie znały odpowiedzi na żadną z powyższych 

zagadek  

Dominika Witas. kl Vb 

 

 

 

 

Cześć tu Pan Anonim Wąsacz! Chcecie trochę pogłówkować  i się pobawić ZAPRASZAM! 

Wąsaty mini quiz 

1.co robisz w wolnym czasie? 

„A” Słucham muzyki 
„B” Gram na komputerze  
„C” Rozmawiam z przyjaciółmi 

2.Który kolor wolisz? 

„A” Morski 
„B” Czerwony 
„C” Pomarańczowy 

3.Co wolisz? 
„A” Iść do parku z przyjaciółmi 
„B” Iść na koncert jakiegoś zespołu 
„C” Iść do skejt parku 

   

ZAKRĘCONY MARZYCIELSKI WYLUZOWANY 

„B” „A” „C” 
                                                                                                Anonim Wąsacz :D  (Natalia Sroka) 

 

Opiekun gazetki, zbieranie materiałów i redagowanie: mgr Lidia Potok. Materiały przysłali: Izabela 

Kowalczyk, Marta Łukasik,  Sara Niewiadoma,  Jagoda Kolasińska, Zuzanna Banaś,  Wiktoria Papież., 

Dominika Witas 

Czy jesteś spostrzegawczy 

Odpowiedź:  E3,B2,D8,C5      
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       Czy jesteś spostrzegawczy 

Wszystkie jabłka wyglądają identycznie. Czy na pewno?   Które jabłuszka są inne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dominika Witas Vb 

KRZYŻÓWKA 
 

 

 

 

 

 

 

                     1 

                   2 

             3 

4 

            5 

                6 

                       7 

                       8 

                     9 

               10 

     11 

           12 

            13 

               14 

               15 

                   16 

          17 

          18 

19 

                   20 

               21 

22 

1.Zbawiciel symbolizuje ............. 

2."Chwała na ... ,Chwała na ......., 

a pokój na ziemi... 

            3........... betlejemska - kwiatek lub 

ozdoba na szczycie choinki  

4.Jezus urodził się, mając przy sobie ...: osły, 

krowy i owce  

5.Na stole powinno znaleźć się dwanaście ...  

6.Msza o północy w Boże Narodzenie  

7.Wiesza się ją na choince  

8.Dzielimy się nim przed świąteczną kolacją  

9.Urodził się w nim pan Jezus  

10.Miasto, w którym urodził się Zbawiciel  

11.Jezus nie był bogaty, lecz ... 

12.Świąteczne piosenki  

13.Częsty prezent na zimę dla dzieci.  

14.Matka Jezusa  

15.Dostajemy je od świętego Mikołaja  

16................. August, cesarz Rzymu, który 

zarządził spis ludności  

   17.   Jeden z prezentów dla małego Jezusa 

    18.Mąż matki Zbawiciela  

    19.Trzej .........., którzy podążali za gwiazdą 

betlejemską, aby spotkać pana Jezusa  

20.Mieszkała tam Maryja, zanim Anioł 

zwiastował jej przyjście Jezusa  

21.Powinno znaleźć się pod świątecznym 

obrusem  

22.  ........... Gabriel, zwiastował Maryi, że 

zrodzi Jezusa  

Izabela Kowalczyk VIa 
 

Słodkie nagrody czekają! 


